competência da CONTRATANTE aos veículos 
e demais meios de divulgação.

FIELDS COMUNICAÇÃO 
LTDA

SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO CNMP Nº 
049/2012

O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
acréscimo de 25% ao valor original do 
Contrato CNMP nº 49/2012, equivalente a R$ 
306.325,00 (trezentos e seis mil e trezentos e 
vinte e cinco reais), de acordo com o previsto 
no artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993.

Prestação de serviços contínuos de pesquisa 
de preço, reserva, emissão, remarcação, 
serviços de assessoramento para definição de 
melhor roteiro e entrega de bilhetes de 
passagens em local indicado relativas ao